
5260 Miércoles 24 mayo 2006 BOE núm. 123

V.    Anuncios

A.    SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA
 31.996/06. Corrección de errores al Acuerdo de la 

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia 
por el que se convoca licitación pública para la 
contratación del servicio de mantenimiento de 
instalaciones existentes en edificios judiciales 
adscritos a diversas Gerencias Territoriales dis-
tribuidos en ocho lotes.

En relación con el anuncio publicado en el Boletín 
Oficial del Estado número 99, de 26 de abril de 2006, se ha 
detectado un error en la documentación puesta a disposi-
ción de los interesados en participar en el mencionado 
concurso, y referida a la relación de edificios objeto de 
mantenimiento (anexo I, lote 2 «Gerencia Territorial de 
Asturias») y detalle de horas ofertadas por categoría profe-
sional y especialidad (anexo III, lote 2 «Gerencia Territo-
rial de Asturias) del pliego de prescripciones técnicas.

Una vez realizada la oportuna corrección, se comuni-
ca, única y exclusivamente para el lote número 2 (Geren-
cia Territorial de Asturias), los siguientes cambios:

En el punto 8.a), donde pone: fecha límite de presen-
tación: día 31 de mayo de 2006; debe poner: fecha límite 
de presentación: 28 de junio de 2006.

En el punto 9.d), donde pone: Fecha: Documentación 
técnica: día 13 de junio de 2006, Proposiciones económi-
cas: día 29 de junio de 2006; debe poner: Fecha: Docu-
mentación técnica: día 7 de julio de 2006. Proposiciones 
económicas: día 13 de julio de 2006.

Fecha de envío de correción de errores al D.O.U.E.: 
17 de mayo de 2006.

Madrid, 17 de mayo de 2006.–Lucía Díaz León, Se-
cretaria de la Junta de Contratación. 

MINISTERIO DE DEFENSA
 27.693/06. Resolución de la Mesa de Contratación 

del Hospital Central de la Defensa «Gómez Ulla» por 
la que se anuncia concurso abierto, expediente 222 
1/00/90/6/125, para la adquisición de Celulosas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa «Gó-
mez Ulla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación del Hospital Central de la Defensa «Gómez 
Ulla».

c) Número de expediente: 222 1/00/90/6/125.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de celulosas.
c) División por lotes y número: no.
d) Lugar de entrega: Almacenes que se designen del 

Hospital Central de la Defensa «Gómez Ulla».
e) Plazo de entrega: A demanda, con fecha limite 15 

de Diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: urgente.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 57.049,00 euros.

5. Garantía provisional. Ver Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación 
del Hospital Central de la Defensa «Gómez Ulla», o me-
diante correo electrónico a cvalcar@oc.mde.es.

b) Domicilio: Glorieta del Ejército s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid , 28047.
d) Teléfono: 914228431 y 914228634.
e) Telefax: 914228202.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 13:00 horas del 29 de Mayo de 2006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12:00 horas del 30 
de Mayo de 2006.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación 
del Hospital Central de la Defensa «Gómez Ulla».

2. Domicilio: Glorieta del Ejército s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid , 28047.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): hasta el 15 de diciembre 
de 2006.

e) Admisión de variantes: no.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Central de la Defensa «Gómez 
Ulla».

b) Domicilio: Glorieta del Ejército s/n.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 6 de Junio de 2006.
e) Hora: 10:00.

10. Otras informaciones. Aulas 1 y 2.
11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Madrid, 11 de mayo de 2006.–El Capitán Secretario 
de la Mesa de Contratación. 

 27.757/06. Resolución del Instituto para la Vivien-
da de las Fuerzas Armadas por la que se anuncia 
concurso para la Contratación de Asistencia Téc-
nica: Apoyo Técnico a la Gestión de Obras y 
Realización de Proyectos de Estructuras de hasta 
60.101,00 Euros, en la Delegación de Madrid, con 
Apoyo en el Área de Vivienda de Albacete, Área 
de Vivienda de Toledo, Área de Vivienda de Alca-
lá de Henares y Viviendas del Área de Vivienda de 
Córdoba, sitas en Almagro para el año 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas. CIF número Q2830103D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 35 2006 0759.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica: Apo-
yo Técnico a la Gestión de Obras y Realización de Pro-
yectos de Estructuras de hasta 60.101,00 Euros, en la 
Delegación de Madrid con Apoyo en el Área de Vivienda 
de Albacete, Área de Vivienda de Toledo, Área de Vi-
vienda de Alcalá de Henares y Viviendas del Área de 
Vivienda de Córdoba sitas en Almagro para el año 2006.

c) Lugar de ejecución: Delegación de Madrid y 
Áreas de Vivienda correspondientes al contrato.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 12 meses desde la firma del Contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 37.500,00 Euros.

5. Garantía provisional. 750,00 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas Oficina de Información de lunes a viernes de 9 
a 14 horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: 91 7278164.
e) Telefax: 91 3153414.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8 de junio 2006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13 horas 
del día 9 de junio de 2006.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas. Registro General.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
3. Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad: 28046 Madrid.
d) Fecha: 19 de junio de 2006.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación del 
anuncio de licitación serán por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.mde.es/invifas.

Madrid, 11 de mayo de 2006.–El Director General 
Gerente, P. S. (art. 39.3 del Real Decreto 991/2000, de 2 
de junio), el Secretario General, Benjamín Díaz Magán. 


